(viii) 修訂上文所述之任何有關證券附帶之兌換、交換或認購之權利（根據該等證券適用之條款所修訂
者除外），以使每股股份之代價（就修訂後可供兌換、交換或認購之股份數目而言）低於公告建議
有關修訂日期前最後一個交易日之現行市價之80%。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於接獲獨立財務顧問之意見後始發表意見）認為，發行代價可
換股債券作為部份收購事項代價及就認購事項發行認購可換股債券屬公平合理，且符合本公司及股
東整體之利益。發行代價可換股債券將對本公司現金資源構成較小壓力，可將現金資源撥作本集團
一般營運資金之用。此外，在收購事項完成後，認購事項所得款項主要擬用於（但不限於）被收購集
團之物業發展，為本集團營運（尤其是物業業務）提供額外營運資金。

17

稅項彌償

根據買賣及認購協議，賣方將於完成時訂立以本公司、天然居及天合為受益人之彌償契據（「彌償契
據」），據此，賣方將承諾就本公司（就其本身及作為被收購集團之受託人）或被收購集團任何成員公
司所蒙受之損失或承擔之責任向本公司及被收購集團任何成員公司提供彌償及一直提供彌償，包括
（但不限於）被收購集團任何成員公司資產或股份出現任何減值、本公司或被收購集團任何成員公司
已支付或須支付之任何款項，以及因或就被收購集團任何成員公司招致之任何索償而引致之任何費
用及開支，而有關索償乃源於或參考於完成日期或之前所賺取、累計或收訖之任何收入、溢利或收
益，或於完成日期或之前發生之任何事件（不論單獨發生或連同其他情況，且不論是否須對任何其他
人士、商號或公司徵收有關稅項）。

申請上市

本公司將於根據可換股債券之條款及條件進行兌換後向聯交所申請批准將予發行之代價股份及兌換
股份上市及買賣。

本公司之股權架構

於本公告日期，除根據購股權計劃授出之42,056,200份購股權尚未行使外，本公司並無任何未行使之
衍生工具、購股權、認股權證、換股權或可兌換或交換為股份之其他類似權利。下表載列於 ( i )緊隨
代價股份發行後（假設除因行使根據購股權計劃授出之購股權而發行股份外，自本公告日期起至完成
日期止本公司之已發行股本並無變動）；及 (ii)緊隨可換股債券所附之換股權獲悉數行使後（假設除因

18

行使根據購股權計劃授出之購股權而發行代價股份及股份外，自本公告日期起至可換股債券所附之
換股權獲悉數行使當日止本公司之已發行股本並無變動）本公司之股權架構：

緊隨發行代價股份後 發行代價股份及可換股債券所附之換股權獲悉數行使後

於本公告日期
假設概無根據購股權計劃授出之
尚未行使購股權將獲行使

假設根據購股權計劃授出之全部
尚未行使購股權將獲行使

假設概無根據購股權計劃
授出之尚未行使
購股權將獲行使

假設根據購股權計劃授出之
全部尚未行使購股權

將獲行使
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方及與其一致行動人士
 （附註4） 363,265,000 32.84 891,171,976 54.54 891,171,976 53.17 1,756,288,254 70.28 1,756,288,254 69.12

董事

張兆東（附註1） 3,956,000 0.36% 3,956,000 0.24% 14,470,050 0.86% 3,956,000 0.16% 14,470,050 0.57%

鄭福雙（附註2） 200,019,000 18.08% 200,019,000 12.24% 200,019,000 11.93% 200,019,000 8.00% 200,019,000 7.87%

陳庚（附註3） – – – – 10,514,050 0.63% – – 10,514,050 0.41%

夏楊軍（附註3） – – – – 10,514,050 0.63% – – 10,514,050 0.41%

謝克海（附註3） – – – – 10,514,050 0.63% – – 10,514,050 0.41%

小計 203,975,000 18.44% 203,975,000 12.48% 246,031,200 14.68% 203,975,000 8.16% 246,031,200 9.67%

其他非公眾股東

張旋龍 36,890,100 3.34% 36,890,100 2.26% 36,890,100 2.20% 36,890,100 1.47% 36,890,100 1.45%

F2 Consultant Limited 60,671,600 5.49% 60,671,600 3.71% 60,671,600 3.62% 60,671,600 2.43% 60,671,600 2.39%

小計 97,561,700 8.83% 97,561,700 5.97% 97,561,700 5.82% 97,561,700 3.90% 97,561,700 3.84%

公眾股東 441,260,340 39.89% 441,260,340 27.01% 441,260,340 26.33% 441,260,340 17.66% 441,260,340 17.37%

總計 1,106,062,040 100% 1,633,969,016 100% 1,676,025,216 100% 2,499,085,294 100% 2,541,141,494 100%

附註：

(1) 張兆東於3,956,000股股份及可認購10,514,050股股份之購股權中擁有權益。

(2) 鄭福雙直接持有該等股份。

(3) 陳庚、夏楊軍及謝克海各自於可認購10,514,050股股份之購股權中擁有權益。

(4) 債券持有人不得兌換將導致本公司無法達致上市規則第8.08條有關公眾持股量之規定之可換股債券。

19

有關天然居之資料

概覽

天然居為於香港註冊成立之投資控股有限公司。於本公告日期，賣方擁有天然居之全部已發行股
本。天然居直接擁有湖北天然居100%股本權益及間接擁有 (i)昆山高科 51%股本權益；及 (i i)北京天
然居100%股本權益。天然居於二零一一年三月收購湖北天然居100%股本權益，而湖北天然居則於二
零一一年十一月收購昆山高科51%股本權益。

湖北天然居為於中國成立之有限公司，主要從事物業投資及物業租賃業務。昆山高科為於中國成立
之有限公司，主要從事物業開發業務。北京天然居為於中國成立之有限公司，主要從事物業租賃業
務。

天然居購買湖北天然居之全部股本權益之初始成本約為人民幣16,110,000元；湖北天然居購買昆山高
科51%股本權益之初始成本約為人民幣 152,640,000元。湖北天然居於二零一二年六月成立北京天然
居，註冊資本為人民幣1,000,000元。

天然居為一間投資控股公司，並無商業營運，於截至二零一一年十二月三十一日止兩個年度僅產生